
 

 

DECRETO N. 503 del 23/12/2020 

Oggetto: Abbonamenti triennali software Autodesk Autocad 2021 e Autodesk Autocad LT 2021 

CIG ZF92FD9D20 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la Legge n. 84 del 28.01.1994 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. n.169 del 4.08.2016 concernente la riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina delle Autorità Portuali di cui alla legge 84/94; 

VISTO il D.M. n. 369 del 17.07.2017 con il quale il sottoscritto Prof. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 01 del 14.02.2018, di nomina dell’Avv. Natale Ditel, quale 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18.04.2016 - Codice dei Contratti pubblici, le disposizioni del D.lgs. n. 56 del 

19.04.2017, integrative e correttive al Codice e le successive modificazioni ed integrazioni, nonché 

il D.P.R n. 207 del 10.10.2010, nelle parti ancora vigenti; 

VISTO l’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 - Incentivi per funzioni tecniche - e in particolare il comma 4 che 

stabilisce che “Il restante 20 per cento delle risorse finanziarie del fondo di cui al comma 2 ad 

esclusione di risorse derivanti da finanziamenti europei o da altri finanziamenti a destinazione 

vincolata è destinato all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni e tecnologie … “ 

EVIDENZIATO che a fronte della predetta disposizione normativa sono stati assunti impegni a carico degli 

esercizi pregressi e che pertanto in conto residui risultano appositamente accantonate le risorse 

occorrenti per la predetta finalità; 

CONSIDERATO CHE: sono state formulate le richieste del software Autocad da parte dagli uffici dell’Ente 

è che sulla base delle richieste è stato formulato il preventivo di spesa per quanto in oggetto da 

parte della società Negroni Key Engineering S.r.l.; 

VISTO l’art. 1, comma 512 della L. 208/2015 che dispone “Al fine di garantire l'ottimizzazione e  la  

razionalizzazionedegli acquisti di beni e  servizi  informatici  e  di  connettivita',fermi restando gli 

obblighi di  acquisizione  centralizzata  previsti per i beni e servizi  dalla  normativa  vigente,  le  

amministrazioni pubbliche e le società  inserite  nel  conto  economico  consolidato della  pubblica  

amministrazione,  come   individuate   dall'Istituto nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi 

dell'articolo 1 della  legge 31 dicembre 2009, n. 196,  provvedono  ai  propri  approvvigionamenti 

esclusivamente tramite Consip  SpA  o  i  soggetti  aggregatori,  ivi comprese le centrali di 

committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti” 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario dell’Area Amm.va di Olbia Dott.ssa Raffaella 

Verroca; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 



 

 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 17 del 29.10.2019 con la quale è stato adottato il bilancio di 

previsione 2020, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 7333 del 13/03/2020, al 

Prot. 5828 stessa data; 

Tutto, ciò premesso 

DECRETA 

Di procedere, attraverso affidamento diretto tramite piattaforma Mepa, all’acquisto dell’abbonamento triennale 

per le seguenti licenze: 

nr. 10 – AutoCAD LT Commercial Single – user 3 Year Subscription Renewal  

nr. 1 – AutoCAD Commercial Single – user 3 – Year Subscription Renewal 

nr. 6 – AutoCAD LT 2021 Commercial New Single – user ELD 3 – Year Subscription nuova licenza a favore 

della società Negroni Key Engineering S.r.l con sede in Limbiate (MB), via Isonzo, 1 C.f. e P.I. 05143370962. 

 

La relativa spesa per €. 22.200,00 oltre Iva, graverà in conto residui del bilancio di previsione di competenza 

con imputazione agli impegni assunti a carico dei capitoli e per gli importi di seguito indicati: 

CAPITOLO IMPEGNI IMPORTO 

121030 2669/2 1149/2 1149/3 1488/2 30701/2 1458/2 1458/3  €     3.122,27  

211010 30249/3 30079/2 30079/3 30378/2 80019/1 80047/1 80058/1  €   15.161,91  

211020 30464/2 30081/2 30171/2 30203/2 557/2 576/3 1150/2  €     8.799,82  
       TOTALE  €  27.084,00  

Il Rup 

Ing. Alessandro Meloni 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

                                                        Il Presidente             

      Prof. Avv. Massimo DEIANA    


		2020-12-23T10:15:21+0000
	Alessandro  Meloni


		2020-12-23T12:24:03+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-12-23T12:41:35+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-12-23T12:49:47+0000
	NATALE DITEL




